令和８・７年度　京都工芸繊維大学大学院工芸科学研究科

博士後期課程　一般入試学生募集要項
「２出願資格（８）」の出願資格認定審査について

（個別の入学資格審査）
　本資格により出願しようとする人は、出願資格認定審査（事前審査）に申請しなければなりません。事前審査の手続は、次のとおりです。

（本資格審査の対象者）

　次のいずれかに該当する人

　　①　高等専門学校・短期大学の卒業者、専修学校・各種学校の卒業者、外国人学校の卒業者など大学卒業資格を有していない人で、令和８年３月（秋入学の出願希望者は令和７年９月）までに２４歳に達する人。

②　大学を卒業した人（文部科学大臣が指定した人（文部省告示第118号）に該当する人を除く。）で、令和８年３月（秋入学の出願希望者は令和７年９月）までに２４歳に達する人。

（申請書類）

　・出願資格認定審査申請書

　・入学志願理由書

　・経歴書

　・最終出身学校（見込み含む）の学業成績証明書

　・最終出身学校の卒業（修了）証明書、卒業見込み証明書
　・研究業績書

　・論文別刷等（研究業績書に記載したもの）

※申請書類に係る個人情報は、書類提出後の連絡、出願資格認定審査、統計調査、資格審査

結果の通知のみに使用します。

（記入上の注意）

・文書作成ソフトウェア又は手書き（ペン又はボールペン）で作成してください。

・受信先は、審査結果の通知を受ける場所を記入し、変更した場合は速やかに届け出てください。

・年齢は、４月入学の場合は令和８年４月１日現在の、秋入学の場合は令和７年１０月１日現在の年齢を記入してください。

（申請期限・審査結果通知）
	入試区分
	出願資格認定審査申請期限
	出願資格認定審査結果通知

	第Ⅰ期・秋入学
	令和７年５月26日（月）16時まで（必着）
	令和７年６月18日 （水）まで

	第Ⅱ期
	令和７年10月1日（水）16時まで（必着）
	令和７年10月31日（金）まで

（提出先）

　　〒606-8585　京都市左京区松ヶ崎橋上町１番地

京都工芸繊維大学入試課大学院入試係
　　℡（０７５）７２４－７１６２

次ページ以降が申請書類です。
申請書類の行が足りない場合は適宜追加してください。ただし、項目名等は編集しないでください。
Ａ４サイズ　縦向き　片面印刷で提出してください。
京都工芸繊維大学大学院工芸科学研究科

博士後期課程　一般入試
出願資格認定審査申請書
「２出願資格（８）」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

京都工芸繊維大学
大学院工芸科学研究科長　殿

　　　　出願資格の個別審査を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

	ふりがな

	性別
	男　・　女

	氏　　名

	生年月日
	昭和
	　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　（　　 　　歳）

	平成

	入学時期
	令和８年（４月入学）　　・　　令和７年（秋入学）

	（○で囲んでください）

	志望専攻
	専　攻

	希望指導教員
	教　員

	□事前連絡（事前連絡済みの場合は、レ点を記入してください）

	出身学校
（最終）
	大学・学校　　　　　　　　　　　　　学科

専攻

	年　　　月　卒業（修了）・卒業見込

	現勤務先

	現住所
	〒　　　　　　－

	受信先
	〒　　　　　　－

	□同上（現住所と同じ場合は、レ点を記入してください）

	連絡先
	自宅　（　　　　　　　　）　　　　　　　　－

	携帯　（　　　　　　　　）　　　　　　　　－

	Email （                                                ）

入　学　志　願　理　由　書

	ふりがな

	志望専攻
	　　　　　　　　　　　　専　攻

	氏名

	（入学志願の動機及び目的について）

（注）具体的に記入してください。
経　　歴　　書

	ふりがな

	志望専攻
	　　　　　　　　　　　　専攻

	氏　　名

	学　　 歴（高等学校等入学以後から記入）

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	職　　 歴（研究・開発等の業務内容が分かるように記入）

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	学会及び社会における活動等

（国家試験合格・国家資格等の取得、留学経験、その他特記事項も含む）

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　　   年　　月

	　   　年　　月

	　　   年　　月

	　   　年　　月

	　　   年　　月

研　究　業　績　書

	ふりがな

	志望専攻
	　　　　　　　　　　　　専　攻

	氏名

	№
	著書・学術論文等の名称
	発行又は

発表の年月
	発行所、発表雑誌等又は

発表学会等の名称
	共著者名及び

共同発表者名

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

	　　年　　月

（注）学術論文等は、別刷又は写しを添付してください。